ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID -19) на территории городского округа город Бор
Нижегородской области (далее Комиссия).

29.10.2021                                                                                     	                                               № 27

Председатель комиссии:
Глава местного самоуправления
Секретарь  комиссии:
Заведующий отделом экономики и инвестиций  администрации городского округа г.Бор

                 А.В.Боровский

М.В.Супернак

	Присутствовали:
Первый заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя комиссии
Заместитель главы администрации городского округа г.Бор, начальник управления ЖКХ и благоустройства
Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор
Директор департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор
Начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г. Бор
Начальник управления социальной политики администрации городского округа г.Бор
Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор
Заведующий отделом по  защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г.Бор

А.В.Батурский

А.Г.Ворошилов

О.В.Вахнина

А.Н.Щенников

В.А. Галкин

О.Ю.Ершова

Ю.И.Гельфанова

О.П.Алешина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
II. О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
III. О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

I.Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам  в период действия режима повышенной готовности (далее – Субсидия).
К рассмотрению представлены  18 заявок (в том числе 2 заявки – первичные) организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение Субсидии:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период Субсидии
	Количество сотрудников, давших согласие  на выполнение социально значимых работ (чел.)

	январь 2021г.
	февраль 2021г.
	март 2021г.

	1
	ООО «Дискавери»
	5246035073
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	4
	4
	4

	2
	Индивидуальный предприниматель  Кандалина Татьяна Анатольевна
	524611835913
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	25
	27
	26

	3
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	17
	18
	18

	4
	ООО «Клуб 111»
	5246025540
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	5
	5
	6

	5
	ООО «Лина»
	5258119761

	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	18
	19
	18

	6
	Индивидуальный предприниматель Садекова Наталья Михайловна
	524600943314
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	1
	1
	1

	7
	Индивидуальный предприниматель Уваров Илья Павлович
	524609952627
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	5
	7
	7

	8
	Индивидуальный предприниматель Носова Валентина Михайловна
	524605104150
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	5
	5
	5

	9
	Индивидуальный предприниматель Распопова Татьяна Михайловна
	524611822382
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	1
	1
	1

	10
	 ООО «Плёс»
	5246016803
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	13
	12
	12

	11
	Индивидуальный предприниматель  Монташина Марина Александровна
	524607234846
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	1
	1
	1

	12
	ООО ТК «Максим»
	5260127978
	79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	1
	1
	1

	13
	Индивидуальный предприниматель  Зельдис Илья Сергеевич
	525914488026
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	1
	1
	1

	14
	Крестьянско-фермерское хозяйство Замысловой Татьяны Александровны
	524600524761
	93 Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	1
	1
	1

	15
	Индивидуальный предприниматель Холкина Юлия Александровна
	524611667659
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	12
	11
	12

	16
	ООО «Столовая завода «Теплоход»
	5246004501
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	52
	56
	56

	17
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	17
	17
	17

	18
	ООО «Посейдон»

	5246035041
	56 Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	с 01.01.2021
по 31.03.2021

	7
	7
	7

II.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности.
В нарушение подпункта 1.3. пункта 1. Порядка предоставления субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам и  на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности, утвержденного постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.04.2020 № 1780  «О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции от 27.04.2020 № 1860, от 30.04.2020 №1906, от 25.05.2020 №2173, от 30.06.2020 №2704, от 19.10.2020 № 4727, 10.11.2020 № 5166, от 14.12.2020 № 5825, от 25.01.2021 №287, от 05.03.2021 №1147, от 08.10.2021 №5061),  заявители: ООО «Арт – Групп», самозанятый гражданин - Мальцева Оксана Олеговна,               ООО «Посейдон» не предоставили в администрацию городского округа г.Бор документы         (ООО «Посейдон»  -  уточняющие документы),  подтверждающие осуществление затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности в сроки, установленные действующим законодательством.
В настоящее время оказание мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), за 2020 год не предусмотрено.
Необходимо скорректировать рассчитанный ранее объем субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности ООО «Арт – Групп», самозанятый гражданин - Мальцева Оксана Олеговна,              ООО «Посейдон»:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии
(расчетный), руб.

	1
	ООО «Арт – Групп»
	5256119389

	протокол от 21.04.2020г. №01
	на 29.10.2021г.

	122 973,11
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)
	0,00

	2
	Самозанятый гражданин
Мальцева Оксана Олеговна

	524001602763
	протокол от 24.04.2020г. №02
	на 29.10.2021г.

	11 154,02
(с 07.04.2020
по 30.04.2020)
	0,00

	3
	ООО «Посейдон»
	5246035041

	протокол от 06.05.2020г. №04
	на 29.10.2021г.

	204 955,19
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)
	102 477,60
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)

III.СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики и инвестиций администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности: АО «Ладья-сервис».
 АО «Ладья-сервис» предоставило в администрацию городского округа г.Бор уточняющие документы, подтверждающие осуществление затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии
(расчетный), руб.

	1
	АО «Ладья-сервис»
	5246035299
	протокол от
15.02.2021г. №24 (протокол от
08.12.2020г. №20, протокол от
15.12.2020г. №21)

	на 29.10.2021г.

	74 028,38
(с 01.09.2020
по 30.09.2020)
	54 162,36
(с 01.09.2020
по 30.09.2020)

РЕШИЛИ:
По итогам рассмотрения заявок на предоставление Субсидий комиссия приняла решение:
1.Включить следующие организации (юридическое лицо или индивидуального предпринимателя) в перечень лиц, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности:
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии расчетный
(руб.)

	1
	ООО «Дискавери»
	5246035073
	169 265,07
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	2
	Индивидуальный предприниматель  Кандалина Татьяна Анатольевна
	524611835913
	1 213 856,27
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	3
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	872 074,36
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	4
	ООО «Клуб 111»
	5246025540
	274 281,63
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	5
	ООО «Лина»
	5258119761

	866 061,75
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	6
	Индивидуальный предприниматель Садекова Наталья Михайловна
	524600943314
	41 827,59
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	7
	Индивидуальный предприниматель Уваров Илья Павлович
	524609952627
	144 889,11
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	8
	Индивидуальный предприниматель Носова Валентина Михайловна
	524605104150
	263 392,50
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	9
	Индивидуальный предприниматель Распопова Татьяна Михайловна
	524611822382
	41 827,59
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	10
	 ООО «Плёс»
	5246016803
	583 129,68
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	11
	Индивидуальный предприниматель  Монташина Марина Александровна
	524607234846
	41 827,59
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	12
	ООО ТК «Максим»
	5260127978
	54 459,51
(с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	13
	Индивидуальный предприниматель  Зельдис Илья Сергеевич
	525914488026
	41 827,59
 (с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	14

	Крестьянско-фермерское хозяйство Замысловой Татьяны Александровны
	524600524761
	41 827,59
 (с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	15
	Индивидуальный предприниматель Холкина Юлия Александровна
	524611667659
	578 508,04
 (с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	16
	ООО «Столовая завода «Теплоход»
	5246004501
	2 637 834,26
 (с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	17
	ООО «Ели-пили»

	5246034425
	831 867,12
 (с 01.01.2021 по 31.03.2021)

	18
	ООО  «Посейдон»

	5246035041
	381 216,57
 (с 01.01.2021 по 31.03.2021)

2.Сформировать список организаций (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ (далее – Список), и направить данный Список в управление по труду и занятости населения Нижегородской области.
3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить с вышеперечисленными организациями (юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями) соглашения на предоставление  субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.
Выплаты Субсидий осуществлять в соответствии с ограничениями, установленными Федеральным законодательством.
4.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности  изменения в объем субсидии (расчетный) ООО «Арт – Групп»,  самозанятому гражданину  Мальцевой Оксане Олеговне,          ООО «Посейдон»:
	№
n/n
	Наименование
организации
	ИНН
	Объем субсидии
(расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «Арт – Групп»

	5256119389

	0,00
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	Самозанятый гражданин
Мальцева Оксана Олеговна
	524001602763
	0,00
	с 07.04.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Посейдон»
	5246035041

	102 477,60
(с 28.03.2020
по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

5. Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности, изменения в объем субсидий (расчетный) АО «Ладья-сервис»»:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	АО «Ладья-сервис»
	5246035299
	54 162,36
(с 01.09.2020
по 30.09.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

Председатель комиссии                   						          А.В.Боровский

Секретарь  комиссии								           М.В.Супернак